
 
 

CITTÀ DI SAN BENEDETTO PO 
Provincia di Mantova 

 
 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 34 DEL 15/04/2025  
 
 
OGGETTO: ORDINANZA DI REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE  IN 

OCCASIONE DELLE CELEBRAZIONI DEL 25 APRILE 
 
   

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 

 
 

Premesso che in data 25 aprile 2025 avrà luogo a San Benedetto Po, l’80° Anniversario della 
Liberazione; 
Attesa, pertanto, la necessità di disporre la chiusura al traffico di Piazza G. Marconi (parcheggio 
retrostante il municipio e parcheggio antistante il Monumento ai Caduti) nella quale si svolgerà la 
relativa manifestazione, con la conseguente istituzione dei divieti di transito e sosta con rimozione 
forzata il giorno di venerdì 25/04/2025 dalle ore 08:00 alle ore 13:00, l’istituzione del divieto di sosta 
con rimozione forzata, dalle ore 08:00 alle 09:30 di venerdì 25/04/2025 davanti alla lapide nelle ex 
scuole di Mirasole, in strada Argine Vecchio e giovedì 24 aprile dalle ore 09:00 alle 11:00 davanti 
alla lapide della scuola I.P.A.A. di Villa Garibaldi; 
Ritenuto di dover vietare il transito e la sosta nei pressi dei monumenti commemorativi per garantire 
il regolare svolgimento delle manifestazioni; 
Visti gli articoli 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato con Decreto Legislativo N. 285 del 
30.04.1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto l'articolo 107 del D. Lgs. N° 267/00; 
Visto il decreto del Sindaco n. 18 del 16/12/2024 con il quale sono stati nominati i responsabili dei 
settori sino al 31/12/2025, come modificato con decreto n. 4 del 28/02/2025; 
 

ORDINA 
 
l'istituzione dei divieti di transito e sosta con rimozione forzata in Piazza G. Marconi 
(parcheggio retrostante il municipio e parcheggio antistante il Monumento ai Caduti) il giorno 
di venerdì 25/04/2025 dalle ore 08:00 alle ore 13:00, e istituzione del divieto di sosta in Strada 
Argine Vecchio, nei pressi della lapide commemorativa nelle ex scuole di Mirasole il giorno 
di venerdì 25/04/2025 dalle ore 08:00 alle 09:30 e giovedì 24 aprile 2025 dalle ore 09:00 alle 
11:00 davanti alla lapide della scuola I.P.A.A. di Villa Garibaldi. 
 
Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso al T.A.R., entro 60 giorni, ai sensi 
della legge 1034/71, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni, ai sensi del 
D.P.R. 1199/71.  
Per quanto attiene alla collocazione della segnaletica, è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministro 
delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell'art. 37, comma 3 del D.L.vo 285/92 e con le formalità 
stabilite dall'art. 74 del D.P.R. 495/92.  
 
Il Servizio di Polizia Locale, l'Ufficio Tecnico Comunale, la Protezione Civile locale e gli Agenti della 
Forza Pubblica sono incaricati dell'esecuzione della presente ordinanza. 
 



  
 
 

Il Responsabile 
SETTORE POLIZIA LOCALE  
TRAMPOLINI MASSIMILIANO  

 
Documento firmato digitalmente ai sensi di legge 

 
 


